
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении из111енений в приказ Министерства общего и профессионального 
образования Свердловской области от 10.11.2016 № 514-Д «Об оплате труда 

работников государственных учреждений Свердловской области, 
в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются 

Министерством общего и профессионального образования 

Свердловской области>> 

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 
от 12.10.2016 № 708-ПП «Об оплате труда работников государственных 

организаций Свердловской области, в отношении которых функции и полномочия 
учредителя осуществляются Министерством общего и профессионального 
образования Свердловской области», в целях совершенствования оплаты труда 

работников, занятых в сфере образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести в приказ Министерства общего и профессионального образования 

Свердловской области от 10.11.2016 № 514-Д «Об оплате труда работников 
государственных учреждений Свердловской области, в отношении которых 

функции и полномочия учредителя осуществляются Министерством общего 
и профессионального образования Свердловской области» с изменением, 

внесенным приказом Министерства общего и профессионального образования 
Свердловской области от 22.11.2016 № 548-Д (далее -Приказ № 514-Д), 

следующие изменения: 

1) преамбулу после слов «в целях совершенствования системы оплаты труда 
работников государственных учреждений, в отношении которых функции 
и полномочия учредителя осуществляются Министерством общего 
и профессионального образования Свердловской области» дополнить словами 

«(далее - государственные учреждения),»; 

2) пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Установить, что заработная плата (без учета премий и иных 

стимулирующих выплат) работников государственных учреждений, в отношении 

которых реализуются указы Президента Российской Федерации, определяемая 

в соответствии с утвержденными системами оплаты труда, не может быть ниже 
заработной платы (без учета премий и иных стимулирующих выплат), 



2 

выплачиваемой в соответствии с системами оплаты труда, введенными ранее, 

при условии сохранения объема должностных обязанностей соответствующих 

работников и выполнения ими работ той же квалификации.». 
2. Внести в Порядок установления доплат к окладам (должностным 

окладам), ставкам заработной платы работникам (кроме руководителя, его 

заместителей 
и главного бухгалтера) государственных учреждений Свердловской области, 
в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются 

Министерством общего и профессионального образования Свердловской области, 
за выполнение работ в условиях, отличающихся от нормальных, утвержденный 
Приказом № 514-Д, следующие изменения: 

1) в абзаце 2 подпункта 1 пункта 3 слова «определяются руководителем 
государственного учреждения в зависимости от. степени и продолжительности 

общения работников» заменить словами «определяются руководителем 

государственного учреждения работнику в зависимости от продолжительности 

его работы»; 
2) в абзаце 2 подпункта 8 пункта 3 слова «, указанных в подпунктах 8 и 9 

настоящего пункта,» заменить словами «, указанных в подпунктах 7 и 8 
настоящего пункта,». 

3. Внести в Порядок отдельных выплат стимулирующего характера 

работникам (кроме руководителя) государственных учреждений Свердловской 
области, в отношении которых функции -и полномочия учредителя 

осуществляются Министерством общего и профессионального образования 
Свердловской области, утвержденный Приказом № 514-Д, следующее изменение: 

подпункты 1 и 2 пункта 3 изложить в следующей редакции: 
«1) за ученую степень кандидата наук и (или) почетное звание (СССР, 

РСФСР, Российской Федерации), название которого начинается со слов 

«Заслуженный» - не более 20 процентов; 
2) за ученую степень доктора наук и (или) почетное звание (СССР, РСФСР, 

Российской Федерации), название которого начинается со слов «Народный» -
не более 50 процентов.». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
Министра И.А. Серкову. 

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2017 года. 
6. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр С\=-- 4-.ееу- Ю.И. Биктуганов 


		2016-12-28T12:25:08+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




